
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 

z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Wąwóz Lipa” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 

628 i 842) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Wąwóz Lipa”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 

o całkowitej powierzchni 101,00 ha, położony na terenie gminy Bolków i gminy Paszowice, w powiecie 

jaworskim, w województwie dolnośląskim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych 

naturalnych lasów oraz zbiorowisk naskalnych wraz z różnymi typami pomnikowych głazów narzutowych. 

§ 3. Numery działek ewidencyjnych oraz adresów leśnych, wchodzących w skład rezerwatu, określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia, oraz tabela 

zawierająca przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic rezerwatu 

według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Dla rezerwatu przyrody ustala się: 

1) rodzaj – leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk leśnych 

(zl), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów mieszanych 

nizinnych (lmn). 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody we Wrocławiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2014 r.

Poz. 2025



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego
1) 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 

M. Jęcz 

 

.

                                                      
1) 

Niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 12 listopada 1996 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 75, poz. 694), które utraciło moc z dniem 

3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21) oraz rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 14 lutego 2002 r. w sprawie 

powiększenia rezerwatu przyrody "Wąwóz Lipa", uznanego zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 12 listopada 1996 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. Doln.  

Nr 24, poz. 573), które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody traci moc z dniem 

wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2025



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

 

Numery działek ewidencyjnych oraz adresów leśnych wchodzących w skład rezerwatu przyrody "Wąwóz Lipa". 

 Lp.  
    Podział  administracyjny     Adres  leśny

2)   wg   stanu  na   dzień  1  stycznia  2008r.  Powierzchnia 

(ha) 
 Własność 

 Powiat  Gmina  Obręb ewidencyjny  Numer działki ewidencyjnej  Nadleśnictwo  Obręb leśny  Leśnictwo  Pełny adres leśny 

 1 

 jaworski  Paszowice  Nowa Wieś Wielka 

 527 

 Jawor  Jawor  Muchów 

 13-10-1-04-216-b  10,79 

  Skarb Państwa 

w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego - Lasy Państwowe 

- Nadleśnictwo Jawor 

 13-10-1-04-216-c  9,72 

 13-10-1-04-216~c  0,10 

 13-10-1-04-216-d  1,27 

 13-10-1-04-216~d  0,17 

 13-10-1-04-216-g  3,86 

 13-10-1-04-216-h  2,36 

 2  526 

 13-10-1-04-217-a  9,07 

 13-10-1-04-217~a  0,08 

 13-10-1-04-217-b  7,48 

 13-10-1-04-217~b  0,17 

 13-10-1-04-217-c  0,89 

 13-10-1-04-217~c  0,01 

 3  525 

 13-10-1-04-274-a  1,88 

 13-10-1-04-274~a  0,11 

 13-10-1-04-274-b  5,83 

 13-10-1-04-274-c  1,46 

 13-10-1-04-274-d  17,92 

 13-10-1-04-274-f  0,76 

                                                      
2) 

według obowiązującego dla Nadleśnictwa Jawor "Planu urządzenia lasu na lata 2008-2017". 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2025



 

 4   jaworski   Bolków   Jastrowiec  228   Jawor   Jawor  Muchów 

 13-10-1-04-273-a  19,26 
  Skarb Państwa 

 w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego - Lasy Państwowe 

- Nadleśnictwo Jawor  

 13-10-1-04-273-b  0,31 

 13-10-1-04-273-c  0,60 

 13-10-1-04-273-d  5,96 

 13-10-1-04-273-g  0,94 

 Powierzchnia całkowita:  101,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2025



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

Mapa przebiegu granicy rezerwatu przyrody "Wąwóz Lipa". 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2025



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Wąwóz Lipa” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic 

według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 ID  X  Y   ID  X  Y   ID  X  Y   ID  X  Y 

 1  349882,92  293006,21   19  349985,17  292759,10   37  350045,93  292305,59   55  350364,52  291822,88 

 2  349896,56  292975,09   20  349978,29  292738,24   38  350074,74  292243,17   56  350400,09  291765,24 

 3  349916,75  292926,89   21  350016,19  292707,27   39  350076,84  292238,61   57  350412,59  291746,57 

 4  349925,82  292901,62   22  350014,06  292701,11   40  350078,94  292238,03   58  350482,42  291660,23 

 5  349926,76  292899,01   23  350013,28  292698,84   41  350087,46  292235,68   59  350495,42  291650,71 

 6  349926,85  292896,79   24  349992,93  292689,46   42  350089,61  292235,09   60  350546,86  291618,59 

 7  349928,44  292858,17   25  349998,95  292662,26   43  350093,46  292234,03   61  350617,77  291523,15 

 8  349928,47  292844,67   26  350009,32  292660,60   44  350137,34  292189,75   62  350628,98  291501,68 

 9  349914,81  292837,09   27  349984,70  292597,88   45  350149,82  292108,74   63  350630,13  291500,02 

 10  349911,56  292827,06   28  349977,52  292548,42   46  350163,04  292068,89   64  350635,52  291489,16 

 11  349937,89  292823,13   29  349993,61  292504,06   47  350163,92  292067,83   65  350657,59  291434,17 

 12  349959,98  292815,09   30  349975,93  292493,51   48  350221,19  291998,63   66  350673,71  291401,32 

 13  349961,29  292811,16   31  349982,03  292479,06   49  350239,66  291967,05   67  350688,64  291381,15 

 14  349949,67  292802,06   32  349984,67  292472,80   50  350250,64  291946,35   68  350700,46  291358,89 

 15  349974,15  292793,70   33  349998,70  292456,17   51  350268,86  291910,00   69  350706,68  291338,04 

 16  349981,57  292785,19   34  350018,01  292423,03   52  350270,03  291909,17   70  350697,93  291328,97 

 17  349977,34  292780,69   35  350024,59  292382,19   53  350271,68  291908,00   71  350639,39  291268,28 

 18  349978,12  292768,81   36  350027,88  292361,80   54  350321,65  291872,75   72  350637,51  291266,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2025



 

 ID  X  Y   ID  X  Y   ID  X  Y   ID  X  Y 

 73  350634,78  291263,50   91  351141,39  291149,00   109  351221,23  291489,91   127  350943,21  291867,74 

 74  350638,08  291258,68   92  351141,60  291149,23   110  351222,50  291511,32   128  350921,60  291772,56 

 75  350670,73  291232,36   93  351165,46  291175,76   111  351222,61  291513,25   129  350811,69  291793,33 

 76  350685,27  291220,65   94  351178,55  291190,22   112  351222,61  291514,11   130  350810,67  291793,52 

 77  350722,61  291271,86   95  351179,31  291191,06   113  351222,57  291531,25   131  350797,37  291796,04 

 78  350744,30  291255,61   96  351194,69  291206,89   114  351225,45  291537,73   132  350747,80  291806,55 

 79  350776,37  291229,09   97  351215,46  291219,73   115  351225,87  291538,67   133  350725,59  291992,03 

 80  350807,62  291212,07   98  351218,33  291221,98   116  351235,97  291561,73   134  350625,81  292036,01 

 81  350822,53  291209,37   99  351240,78  291239,58   117  351236,03  291562,15   135  350621,80  292037,47 

 82  350871,02  291216,19   100  351248,65  291257,18   118  351238,58  291581,68   136  350519,68  292077,53 

 83  350920,90  291195,53   101  351249,18  291258,38   119  351172,12  291548,57   137  350500,54  292067,40 

 84  350982,56  291171,00   102  351247,30  291301,20   120  351170,32  291547,67   138  350466,42  292101,54 

 85  351055,00  291133,37   103  351235,16  291333,64   121  351166,09  291545,56   139  350465,01  292102,95 

 86  351120,48  291131,47   104  351235,06  291349,60   122  351141,32  291542,13   140  350463,23  292104,73 

 87  351122,17  291134,09   105  351235,03  291355,08   123  351104,28  291541,41   141  350462,31  292247,25 

 88  351124,89  291138,30   106  351236,83  291398,29   124  351091,03  291626,02   142  350459,90  292395,33 

 89  351132,38  291138,88   107  351235,04  291421,52   125  351075,38  291719,24   143  350460,06  292397,47 

 90  351135,40  291139,11   108  351225,09  291451,39   126  351051,80  291863,98   144  350460,13  292398,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2025



 

 ID  X  Y   ID  X  Y   ID  X  Y   ID  X  Y 

 145  350463,05  292437,86   163  350568,33  292763,20   181  350342,27  293056,65   199  349967,92  293142,52 

 146  350452,44  292472,07   164  350594,50  292764,43   182  350387,41  293050,05   200  349959,75  293124,39 

 147  350433,58  292518,65   165  350647,34  292756,92   183  350374,75  293197,84   201  349974,83  293071,90 

 148  350424,01  292542,27   166  350672,16  292768,04   184  350359,82  293205,31   202  349976,26  293066,94 

 149  350417,19  292559,12   167  350625,65  292884,53   185  350356,91  293221,89   203  349961,05  293058,12 

 150  350459,81  292554,93   168  350590,86  292867,15   186  350307,99  293224,72   204  349932,23  293040,14 

 151  350477,38  292574,91   169  350602,32  292843,69   187  350298,03  293263,31   205  349886,98  293009,00 

 152  350496,20  292582,65   170  350536,74  292801,40   188  350280,29  293335,02   206  349886,14  293008,43 

 153  350550,39  292589,12   171  350535,00  292800,27   189  350219,17  293261,78   207  349882,92  293006,21 

 154  350571,26  292544,51   172  350497,82  292795,52   190  350235,18  293251,46     

 155  350633,58  292580,95   173  350475,09  292773,39   191  350143,43  293166,56     

 156  350606,63  292644,10   174  350406,30  292789,06   192  350126,94  293172,20     

 157  350647,42  292672,79   175  350394,08  292847,05   193  350121,20  293167,20     

 158  350636,54  292690,09   176  350373,15  292908,72   194  350106,15  293165,94     

 159  350620,24  292716,00   177  350356,08  292908,58   195  350066,27  293171,43     

 160  350583,16  292708,48   178  350349,97  292977,63   196  350010,42  293179,59     

 161  350568,13  292756,84   179  350346,43  292975,38   197  349966,99  293171,87     

 162  350568,29  292761,96   180  350343,54  293031,84   198  349923,16  293137,07     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2025


		2014-04-18T11:41:52+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




